
 

 
 

Mgr. Svatopluk Novák 
Senior advokát 

Svatopluk Novák se specializuje na oblast práva finančního, zejména na oblast bankovnictví, financí a 

kapitálového trhu. 

 

V oblasti bankovnictví, financí a kapitálových trhů se zaměřuje především na regulatorní aspekty 

poskytování finančních služeb, včetně licenčních řízení před Českou národní bankou, a na dluhové 

financování. 

 

Dále má zkušenosti s účastí na právních prověrkách (due dilligence), přípravou a revizí obchodních 

smluv a přípravou právních analýz. 

 

Před příchodem do advokátní kanceláře HAVEL & PARTNERS v roce 2018 pracoval během studia 

několik let v advokátní kanceláři, která se zabývá především oblastí mezinárodního práva. Při studiu také působil půl roku na Nejvyšším 

správním soudu České republiky. 

 

Projekty 

 

▪ právní poradenství českým společnostem v souvislosti s udělením povolení k činnosti obchodníka s cennými papíry 

▪ právní poradenství softwarové společnosti při poskytování cloudových řešení pro českou banku 

▪ právní poradenství českým společnostem v souvislosti s emisemi dluhových cenných papírů 

▪ právní poradenství zahraničním společnostem v souvislosti s poskytováním platebních služeb v České republice 

▪ právní poradenství zahraniční bance v souvislosti s poskytováním bankovních služeb v České republice 

▪ účast na akvizici banky na území České republiky 

▪ účast na právní prověrce české banky 

▪ účast na právní prověrce české platební instituce 

▪ právní poradenství českým i zahraničním společnostem s procesem ukončení obchodování jejich akcií na Burze cenných papírů 

Praha 

▪ účast na přeměně českého obchodníka s cennými papíry 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Česká advokátní komora 

 

Jazyky 

 

český, anglický 

 

Vzdělání 

 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta, Brno (2018), titul Mgr.  

 

 

E: svatopluk.novak@havelpartners.cz 

 
 


